

Reparatia str.Alexandru cel Bun din or.Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 250 810,29 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector str. Alexandru cel Bun 36 - str-la Dragos Voda, L=395m, b=7.2m				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (gropi si denivelari)	m2	900,00	23,10 1,90	20 789,37 1 710,90
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,00	7,41 0,00	14,81 0,00
3	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Astuparea gropilor cu pietris)	m3	48,00	408,66 106,76	19 615,76 5 124,54
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	600,00	10,45 2,72	6 268,80 1 634,10
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	1,74	5 749,93 0,00	10 004,88 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	205,00	1 033,23 11,44	211 812,40 2 344,93

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitoare de mixturi asfaltice				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,87	5 781,55 0,00	5 029,95 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 900,00	110,52 2,72	320 510,49 7 898,15
9	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	3,00	657,41 92,60	1 972,24 277,80
Total Sector str. Alexandru cel Bun 36 - str-la Dragos Voda, L=395m, b=7.2m						596 018,70
Incluziv salariu						18 990,42
2. Drumuri laterale						
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	100,00	3,03 2,72	303,29 272,35
11	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	8,00	408,47 106,76	3 267,74 854,09
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	80,00	10,45 2,72	835,84 217,88
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,10	5 592,20 0,00	559,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic 0.6 l/m2				
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,00	1 033,12 11,44	17 563,07 194,46
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,05	5 562,20 0,00	278,11 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	180,00	110,50 2,72	19 890,12 490,23
Total Drumuri laterale						42 697,39
Incluziv salariu						2 029,01
		3. Sector str. Alexandru cel Bun - str. Alexei Mateevici, L=170m, b=5,7m				
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (gropi si denivelari)	m2	150,00	23,10 1,90	3 465,16 285,42
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,50	7,32 0,00	62,22 0,00
19	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Astuparea gropilor cu pietris)	m3	12,00	408,86 106,76	4 906,26 1 281,13
20	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	150,00	10,45 2,72	1 567,19 408,52
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,60	5 775,57 0,00	3 465,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	71,00	1 033,18 11,44	73 356,05 812,15
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,30	5 775,57 0,00	1 732,67 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,00	110,52 2,72	110 520,86 2 723,50
25	RpAcF01 D	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	7,00	470,90 57,19	3 296,33 400,35
Total Sector str. Alexandru cel Bun - str. Alexei Mateevici, L=170m, b=5,7m						202 372,08
Incluziv salariu						5 911,07
4. Drumuri laterale						
26	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	320,00	10,45 2,72	3 343,36 871,52
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,20	5 867,25 0,00	1 173,45 0,00
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	30,00	1 033,29 11,44	30 998,59 343,16

1	2	3	4	5	6	7
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,10	5 592,20 0,00	559,22 0,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,00	110,53 2,72	35 370,30 871,52
Total Drumuri laterale						71 444,92
Incluziv salariu						2 086,20
Прямые затраты			Lei.		912 533,09	
CASM (ПЗ) * 24 %			24,00 %		6 964,01	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		919 497,10	
Cheltuieli de Regia (Total) * 9 %			9,00 %		82 754,74	
Total Total+Regia			100,00 +		1 002 251,84	
Beneficiul (Total) * 4 %			4,00 %		40 090,07	
Total Total+Benefi			100,00 +		1 042 341,91	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		208 468,38	

Total deviz:

1 250 810,29

Incluziv salariu

29 016,70

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)